
1/5

Nicholas Vinocur, Mari Eccles January 18, 2024

Evropský konzervativní blok volá po zrušení zákazu
motorů automobilů, ztrojnásobení pohraniční stráže –
POLITICO

politico.eu/article/european-peoples-party-car-engines-border-guards-climate-security

"Odmítáme zákazovou politiku, jako je zákaz spalovacích motorů," píše se v
manifestu | Olivier Matthys/EFE přes EPA

BRUSEL – Největší evropská konzervativní skupina, Evropská lidová
strana, chce masivně posílit vnější strážní síly EU a upustit od plánů na
postupné vyřazení spalovacího motoru v celém bloku do roku 2035,
vyplývá z návrhu manifestu skupiny, který získal POLITICO.

Se silným důrazem na kontrolu migrace a výzvou k „zachování našich
křesťanských hodnot“ manifest odráží rostoucí sílu pravicových stran v
celém bloku. Podle průzkumu Poll of Polls společnosti POLITICO je
EPP připravena vyhrát červnové evropské volby .

14stránkový návrh, nahlédnutí do platformy skupiny před volbami, také
vyzývá ke jmenování komisaře EU pro obranu, který by koordinoval
politiky v celém bloku, a zároveň postupně ruší roli vysokého
představitele EU, který v současnosti zastává španělský socialistický
politik. , Josep Borrell — ve prospěch „ministra zahraničí EU“.

„Dosud jmenovaní zástupci pro zahraniční politiku sociálními
demokraty často neplní svou roli,“ píše se v manifestu, který obsahuje
příspěvky konzervativních stran z celé Evropy, ale ještě nebyl přijat.

0:000:00 / 0:00/ 0:00

https://www.politico.eu/article/european-peoples-party-car-engines-border-guards-climate-security/
https://aws.amazon.com/polly/
https://www.politico.eu/europe-poll-of-polls/european-parliament-election/


2/5

EPP proto vyzývá k nahrazení této pozice ministrem zahraničí EU a
jmenování Evropské rady bezpečnosti, aby je podpořila, aby EU mohla
rychle reagovat na mezinárodní krize.

Může se vám líbit

Rishi Sunak vyhrál hlasování o rwandském zákoně poté, co čelil
rebelům

Autor: Bethany Dawson

Britští úředníci řekli, aby ignorovali soudce evropských soudů

Autor: Andrew McDonald
Kromě ztrojnásobení počtu příslušníků pohraniční stráže EU z 10 000
na 30 000 chce EPP také zpracovávat více žádostí o azyl mimo EU a
uzavírat více dohod se zeměmi mimo EU, aby udržela migranty na
uzdě.

„Jsme oddáni základnímu právu na azyl, ale EU spolu se svými
členskými státy musí mít právo rozhodovat,“ píše se v manifestu s
odkazem na základní práva na azyl zakotvená v právu EU.

EPP zároveň říká, že Europol – bloková agentura pro boj proti zločinu
– by se měl „výrazně“ rozšířit ztrojnásobením jeho zaměstnanců z
dnešních 650 úředníků na 3000 v rámci zvýšeného úsilí v boji proti
obchodu s drogami a teroristickým hrozbám.

Generální tajemník EPP Thanasis Bakolas na dotaz ohledně manifestu
řekl, že dokument je „včasným návrhem“, který bude pozměněn po
politickém shromáždění příští pondělí.

Řekl však, že je „hrdý na proces, který jsme [předseda EPP] Manfred
Weber a já zavedli“ ke shromažďování názorů od členských stran EPP,
a že výsledek byl „produktem angažovanosti a participace, nikoli fait“ .
accompli , které budou doručeny našim členům.“

https://www.politico.eu/article/rishi-sunak-rwanda-bill-vote-win/
https://www.politico.eu/author/bethany-dawson/
https://www.politico.eu/article/civil-servants-told-to-ignore-european-court-judges/
https://www.politico.eu/author/andrew-mcdonald/


3/5

V reakci na evropské strany zelených a sociálních demokratů a výzvu k
podpoře průmyslu návrh vyzývá k uvolnění jedné z přelomových politik
předsedkyně Evropské komise Ursuly von der Leyen a jejího bývalého
klimatického cara Franse Timmermanse – zákazu spalovacích motorů.
z roku 2035.

"Odmítáme politiku zákazu, jako je zákaz spalovacích motorů," píše se
v manifestu, "a také ji co nejdříve zrevidujeme."

Namísto vynucení přechodu na elektromobily EPP říká, že se bude
spoléhat na „inovativní koncepty a tržní nástroje pro ochranu klimatu s
obchodováním s emisemi, rozšiřováním obnovitelných zdrojů energie a
oběhovou ekonomikou“ a dodává, že chce „dále rozvíjet Zelená
dohoda – velký balík klimatických zákonů von der Leyenové.

VOLEBNÍ ANKETA DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

 
Všechno 3 roky 2 roky 1 rok 6 měsíců Hladký Kalman

https://www.politico.eu/article/death-of-das-auto-electric-vehicles-germany/


4/5

S&D suspend Slovak MEPs
Jan 15, 202

ECR 78

EPP 171

Left – GUE/NGL 32

Greens/EFA 42

ID 91

New unaffiliated 40

NI 43

RE 82

S&D 141

Feb Mar Apr May Ju
n Ju

l
Aug Sep Oct Nov Dec 20

24
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180



5/5

 
Další údaje o průzkumech z celé Evropy naleznete na webu POLITICO
Poll of Polls .

Rozsáhlý dokument se hemží dalšími návrhy, od přechodu na
hlasování kvalifikovanou většinou pro zahraničněpolitická rozhodnutí v
bloku – v současnosti lze taková rozhodnutí přijímat pouze na základě
konsensu – a útokem na „regulační zátěž“ vytvořením „1 „in, 2 out“
týkající se nových zákonů EU.

Další ožehavá témata však tento návrh řeší nepřímo nebo se jim zcela
vyhýbá: jmenovitě právní stát, plány na rozšíření bloku za současných
27 členských zemí nebo vnitřní reforma evropských institucí.

Uprostřed sporu mezi Komisí a Maďarskem ohledně porušování zásad
právního státu dokument pouze obecně odkazuje na dodržování práva
EU, aniž by navrhoval, jak reformovat instituce bloku – což bude podle
Paříže i Berlína potřeba. stane se uprostřed jakéhokoli rozšíření bloku.

Část na konci dokumentu s názvem „Utvářejme Evropu“ je ponechána
prázdná, možná bude doplněna v pozdějších návrzích.

 
 

https://www.politico.eu/europe-poll-of-polls/
https://www.politico.eu/europe-poll-of-polls/
https://www.politico.eu/article/hungary-rule-of-law-eu-summit-viktor-orban-brussels/

